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厚
労
省
発
表
の
産
業
別
統
計
に

よ
る
と
、
一
人
親
方
は
平
均
的
な

収
入
が
職
能
別
に
違
い
は
あ
り
ま

す
が
、
年
収
約
3
4
5
万
円
と
な

っ
て
い
ま
す
。
都
市
周
辺
で
は
6

0
0
万
円
前
後
、
地
方
で
は
4
0

0
万
円
前
後
と
も
言
わ
れ
て
い
ま

す
。
従
業
者
数
は
、
厚
労
省
の
労

災
保
険
特
別
加
入
状
況
か
ら
試
算

す
る
と
約
60
万
人
と
な
っ
て
い
ま

す
。働

き
方
も
雇
用
先
が
特
定
し
て

い
る
常
雇
と
、
不
定
期
な
場
合
が

あ
り
ま
す
が
、
い
ず
れ
の
場
合
も

日
当
な
ど
を
ベ
ー
ス
に
毎
月
の
売

上
額
が
計
算
さ
れ
ま
す
。
ま
た
、

一
人
親
方
自
身
が
請
求
書
を
発
行

し
な
い
ケ
ー
ス
も
多
く
み
ら
れ
ま

す
。消

費
税
は
課
税
売
上
1
0
0
0

万
円
超
（
税
込
で
は
1
1
0
0
万

円
超
）
で
な
け
れ
ば
納
税
の
義
務

は
な
く
、
一
人
親
方
の
場
合
は
、

こ
れ
ま
で
「
自
分
に
は
関
係
が
な

い
」
問
題
で
し
た
。
も
ち
ろ
ん
、

会
社
に
雇
用
さ
れ
て
い
る
労
働
者

の
場
合
は
、
毎
月
の
給
与
か
ら
源

泉
所
得
税
を
天
引
き
さ
れ
る
だ
け

で
、
消
費
税
も
含
め
た
確
定
申
告

の
必
要
は
あ
り
ま
せ
ん
。

あ
ら
た
に

５
０
０
万
人
が

国
税
庁
が
公
開
し
て
い
る
平
成

30
年
分
の
個
人
事
業
者
の
確
定
申

告
件
数
は
約
4
5
0
万
件
と
な
っ

て
い
ま
す
が
、
こ
の
う
ち
消
費
税

の
事
業
者
申
告
件
数
は
約
1
1
0

万
件
で
、
免
税
事
業
者
（
課
税
売

上
1
0
0
0
万
円
以
下
）
の
割
合

は
約
75
％
と
な
り
、
件
数
は
3
4

0
万
件
に
も
な
り
ま
す
。
業
種
ご

と
の
件
数
は
出
て
い
ま
せ
ん
が
、

一
人
親
方
の
消
費
税
の
免
税
事
業

者
の
割
合
は
1
0
0
％
に
近
い
と

考
え
ら
れ
ま
す
。

免
税
事
業
者
は
、
個
人
事
業
者

約
3
4
0
万
件
の
ほ
か
、
法
人
が

約
87
万
件
、
国
税
庁
の
資
料
で
把

握
で
き
な
い
小
規
模
な
不
動
産
所

得
者
や
少
額
な
事
業
報
酬
で
申
告

し
て
い
る
雑
所
得
者
を
入
れ
る
と

5
0
0
万
件
を
超
え
る
と
想
定
さ

れ
ま
す
。

令
和
5
年
10
月
か
ら
、
耳
慣
れ

な
い
「
適
格
請
求
書
等
保
存
方
式

（
イ
ン
ボ
イ
ス
制
度
）
」
が
ス
タ

ー
ト
し
ま
す
。

上
記
の
5
0
0
万
件
に
も
及
ぶ

免
税
事
業
者
の
皆
さ
ん
が
、
自
分

に
は
関
係
が
な
い
と
思
っ
て
い
た

消
費
税
を
納
税
し
な
け
れ
ば
な
ら

な
く
な
る
事
態
が
予
定
さ
れ
て
い

る
の
で
す
。

2
0
1
9
年
10
月
に
消
費
税
率
が
10
％
に
引
き
上
げ
ら
れ
て
1
年
半
。
そ
の
後
の
コ
ロ
ナ
禍
も
加
わ

り
景
気
の
回
復
は
実
感
で
き
ず
、
「
消
費
税
の
引
き
下
げ
を
」
の
世
論
は
根
強
い
も
の
が
あ
り
ま
す
。

そ
の
よ
う
な
状
況
に
も
か
か
わ
ら
ず
、
2
0
2
3
年
か
ら
イ
ン
ボ
イ
ス
制
度
（
適
格
請
求
書
等
保
存
方

式
）
の
導
入
が
予
定
さ
れ
て
い
ま
す
。
こ
の
制
度
が
建
設
業
の
中
で
一
人
親
方
に
き
わ
め
て
深
刻
な
影

響
を
与
え
る
こ
と
に
つ
い
て
、
練
馬
支
部
の
学
習
会
で
も
講
演
を
し
た
千
葉
税
経
新
人
会
の
岡
澤
利
昭

税
理
士
に
寄
稿
し
て
い
た
だ
き
ま
し
た
。

岡澤さん

業
界
に
よ
っ
て
多
少
事
情
は
違

い
ま
す
が
、
一
人
親
方
の
場
合
も

同
様
で
す
。

イ
ン
ボ
イ
ス
制
度
が
ス
タ
ー
ト

す
る
と
、
免
税
事
業
者
は
請
求
書

に
消
費
税
10
％
と
記
載
す
る
と
犯

罪
（
課
税
登
録
事
業
者
以
外
の
者

が
消
費
税
10
％
を
記
載
す
る
と
50

万
円
以
下
の
罰
金
）
に
な
り
ま
す

（
類
似
的
な
記
載
方
法
も
罰
則
対

象
）
。

つ
ま
り
、
日
当
の
額
に
あ
ら
か

じ
め
10
％
を
加
算
し
た
請
求
書
に

し
な
け
れ
ば
な
ら
ず
、
事
実
上
の

単
価
引
き
上
げ
と
い
う
こ
と
に
な

り
親
会
社
と
の
折
衝
は
極
め
て
困

難
な
課
題
と
な
り
ま
す
。
い
わ
ん

や
、
請
求
書
を
発
行
し
て
こ
な
か

っ
た
一
人
親
方
の
場
合
は
も
っ
と

大
変
で
す
。

親
会
社
の
圧
力
に
負
け
て
日
当

単
価
に
消
費
税
10
％
を
加
算
で
き

な
け
れ
ば
、
そ
の
分
収
入
が
減
る

こ
と
に
な
り
ま
す
し
、
親
会
社
の

要
望
を
受
け
入
れ
て
課
税
事
業
者

に
登
録
す
れ
ば
、
今
ま
で
無
縁
だ

っ
た
消
費
税
の
申
告
と
納
税
を
押

し
付
け
ら
れ
る
こ
と
に
も
な
り
ま

す
。
年
収
5
0
0
万
円
の
一
人
親

方
が
消
費
税
の
申
告
を
す
る
と

（
簡
易
課
税
、
み
な
し
仕
入
れ
率

60
％
）
5
0
0
万
円
÷
1
・
1
×

10
％
×
（
1
―
0
・
6
）

≒

18
万

円
の
消
費
税
の
納
税
額
と
な
り
ま

す
。

国
税
庁

は
、
消
費
税

の
10
％
の
増

税
に
よ
っ
て

食
料
品
の
軽

減
税
率
（
8

％
）
の
適
用

な
ど
、
よ
り

厳
格
な
消
費

税
の
記
帳
と

計
算
が
必
要

に
な
っ
た
と

し
て
イ
ン
ボ

イ
ス
制
度
を

導
入
し
、
事

業
者
全
般
に

消
費
税
の
申
告
と
納
税
を
強
要
し

よ
う
と
し
て
い
ま
す
。
課
税
売
上

1
0
0
0
万
円
以
下
の
免
税
事
業

者
も
得
意
先
か
ら
の
圧
力
で
課
税

選
択
を
し
、
課
税
事
業
者
登
録
を

強
要
さ
れ
る
な
ど
大
変
な
事
態
が

想
定
さ
れ
ま
す
。

具
体
的
に
は
、
消
費
税
の
税
額

を
計
算
す
る
際
「
売
上
で
預
か
っ

た
消
費
税
―
支
払
っ
た
仕
入
や
経

費
に
含
ま
れ
て
い
る
消
費
税
（
仕

入
税
額
控
除
）
」
の
差
額
を
納
税

し
ま
す
が
、
こ
れ
ま
で
は
、
支
払

先
が
免
税
事
業
者
で
あ
っ
て
も
経

費
に
対
応
す
る
消
費
税
を
差
し
引

く
こ
と
が
で
き
た
の
で
す
が
、
今

後
は
、
課
税
事
業
者
（
登
録
事
業

者
）
に
支
払
っ
た
分
し
か
引
け
な

く
な
る
（
仕
入
税
額
控
除
が
で
き

な
い
）
と
い
う
の
が
一
番
大
き
な

違
い
で
す
。

１０
％
の
減
収

に
な
る
の
か

中
小
の
ハ
ウ
ス
メ
ー
カ
ー
を
例

に
す
る
と
、
親
会
社
が
一
人
親
方

の
皆
さ
ん
に
支
払
う
外
注
費
に
つ

い
て
、
親
会
社
の
消
費
税
の
計
算

を
す
る
際
、
こ
れ
ま
で
は
全
額
仕

入
税
額
控
除
（
消
費
税
上
の
経
費

の
こ
と
）が
で
き
た
わ
け
で
す
が
、

イ
ン
ボ
イ
ス
制
度
導
入
後
は
課
税

事
業
者
（
登
録
事
業
者
）
に
支
払

っ
た
分
し
か
控
除
で
き
な
く
な

り
、
そ
の
分
だ
け
消
費
税
の
納
税

額
が
増
え
経
営
を
圧
迫
す
る
こ
と

に
な
り
ま
す
。

具
体
的
な
数
字
で
例
示
す
る

と
、
親
会
社
が
10
人
の
一
人
親
方

に
税
込
合
計
5
5
0
0
万
円
の
外

注
費
を
支
払
っ
て
い
る
場
合
、
こ

れ
ま
で
は
、
外
注
先
が
免
税
事
業

者
で
も
仕
入
税
額
控
除
5
0
0
万

円
（
5
5
0
0
万
円
÷
1
・
1
×

10
％
＝
5
0
0
万
円
）
が
減
額
さ

れ
て
い
ま
し
た
が
、
イ
ン
ボ
イ
ス

制
度
が
始
ま
れ
ば
、
免
税
事
業
者

の
一
人
親
方
に
支
払
っ
た
5
5
0

0
万
円
分
の
仕
入
税
額
控
除
5
0

0
万
円
は
減
額
で
き
な
く
な
り
、

そ
の
分
だ
け
納
税
額
が
増
え
る
こ

と
に
な
る
わ
け
で
す
。こ
れ
で
は
、

親
会
社
の
経
営
は
一
気
に
悪
化
す

る
こ
と
に
な
り
ま
す
。

政
府
は
、
こ
れ
ま
で
免
税

事
業
者
に
対
す
る
消
費
税
の

転
嫁
（
10
％
の
加
算
）
に
つ

い
て
、
「
免
税
事
業
者
で
あ

る
こ
と
を
理
由
と
し
て
、
消

費
税
を
上
乗
せ
せ
ず
対
価
を

定
め
た
り
、
仕
入
等
の
諸
経

費
に
か
か
わ
る
消
費
税
負
担

分
の
み
を
上
乗
せ
し
て
対
価

を
定
め
た
り
す
る
こ
と
は
買

い
た
た
き
で
あ
り
違
法
だ
」

（
消
費
税
転
嫁
対
策
特
別
措

置
法
）
と
し
て
い
ま
す
。

で
す
か
ら
、
親
会
社
も
簡

単
に
10
％
減
収
す
る
と
は
言

え
ま
せ
ん
が
、
背
に
腹
は
代
え
ら

れ
ま
せ
ん
。
こ
れ
ら
の
事
情
は
、

一
人
親
方
以
外
の
小
規
模
な
建
設

業
を
営
業
し
て
い
る
皆
さ
ん
も
同

じ
で
す
。

イ
ン
ボ
イ
ス
問
題
は
、
一
人
親

方
の
皆
さ
ん
の
暮
ら
し
に
影
響
を

与
え
る
だ
け
で
な
く
、
親
会
社
の

経
営
に
と
っ
て
も
重
大
な
問
題
で

す
。
解
決
策
は
、
イ
ン
ボ
イ
ス
制

度
を
廃
止
す
る
し
か
道
は
あ
り
ま

せ
ん
し
、
そ
の
た
め
に
も
、
イ
ン

ボ
イ
ス
制
度
導
入
の
口
実
と
な
っ

た
消
費
税
率
10
％
を
5
％
に
減
税

さ
せ
る
こ
と
が
ポ
イ
ン
ト
で
す
。

他
産
業
で
一
番
端
的
な
例
で
す

が
、
駅
前
の
駐
輪
場
な
ど
で
働
い

て
い
る
高
齢
者
の
多
く
は
、
シ
ル

バ
ー
人
材
セ
ン
タ
ー
に
登
録
さ
れ

て
い
る
労
働
者
で
す
が
、
平
均
年

収
は
50
万
円
〜
1
0
0
万
円
と
い

わ
れ
て
い
ま
す
。
彼
ら
の
収
入
は

実
は
消
費
税
の
対
象
に
な
ら
な
い

給
与
で
は
な
く
、
消
費
税
の
対
象

と
な
る
報
酬
（
課
税
売
上
）
の
扱

い
と
な
っ
て
い
ま
す
。

シ
ル
バ
ー
人
材
セ
ン
タ
ー
は
、

年
間
の
売
上
総
額
が
約
3
0
0
0

億
円
と
い
わ
れ
て
い
ま
す
が
、
こ

の
う
ち
の
8
割
程
度
（
約
2
4
0

0
億
円
）
を
高
齢
者
に
支
払
う
報

酬
に
充
て
て
い
ま
す
。

支
払
い
を
受
け
る
す
べ
て
の
高

齢
者
は
当
然
1
0
0
0
万
円
以
下

の
免
税
事
業
者
で
す
か
ら
、
シ
ル

バ
ー
人
材
セ
ン
タ
ー
は
イ
ン
ボ
イ

ス
制
度
が
ス
タ
ー
ト
す
る
令
和
5

年
10
月
以
降
、
支
払
っ
た
報
酬
2

4
0
0
億
円
に
対
す
る
仕
入
税
額

控
除
額
（
2
4
0
0
億
円
÷
1
・

1
×
10
％
）
約
2
2
0
億
円
が
引

け
な
く
な
る
、
つ
ま
り
、
消
費
税

の
納
税
額
が
2
2
0
億
円
増
加
す

る
こ
と
に
な
り
、
こ
れ
で
は
運
営

が
成
り
立
た
な
く
な
る
わ
け
で

す
。同

セ
ン
タ
ー
が
運
営
悪
化
を
防

ぐ
た
め
に
は
、
わ
ず
か
年
収
50
万

円
〜
1
0
0
万
円
の
高
齢
者
に
消

費
税
の
課
税
登
録
を
さ
せ
、
働
い

て
い
る
高
齢
者
に
消
費
税
の
申
告

と
納
税
を
お
願
い
す
る
し
か
道
は

あ
り
ま
せ
ん
。
課
税
事
業
者
登
録

を
お
願
い
で
き
な
け
れ
ば
、
高
齢

者
へ
の
支
払
報
酬
か
ら
消
費
税
相

当
額
の
5
〜
10
万
円
減
額
す
る
こ

と
も
予
測
さ
れ
ま
す
。

消費税率の引き下げを求める宣伝行動

「
関
係
な
い
」で
は
通
用
し
な
い

一
人
親
方
に
も
消
費
税

一
人
親
方
に
も
消
費
税

得意先からの圧力が
仕入税額控除ができない

年
収
１
０
０
万
円
以
下
の

シ
ル
バ
ー
人
材
に
も

年
収
５
０
０
万
円
の
場
合

インボイスは廃止に
消費税は１０％から引き下げ

新
た
に
１８
万
円
納
税

求

人

求

職


